bum discussit.

*P. Gonzalus Cardosus.*

*Anno 1556. Goam, inde*

*Lusitan⁹ in Aethiopia.* cum P. Andrea Ouedo & socijs anno 1557, in Aethiopiam appulsus: per multas ærumnas, perstudiosè præ alijs erudiebat monachos à schismate deprauatos. Periculis delectari videbatur, & esse magnes voluntatum; quas mirâ dexteritate trahebat à dissensionibus ad amorem. Cum P. Francisco Lupio ad pagum quempiam itinere dierum quindecim profecturus, obedienter ac hilarè se ire dixit; at prædixit se inde minimè redditurū, imò eò ne peruenturum quidem. Per iter, affirmauit Lupio; mortem sibi proximam imminere: illumque impensè rogauit; ut seipsum in

*Mors predicta.*

in tempora meliora seruaret  
incolumem pro communi  
bono. Progressi, ab erum-  
pentibus ex insidijs latroni-  
bus inuaduntur. Lupio re-  
pentè se abdente, Cardofus  
primo vulnera ictus conci-  
dit, atque occubuit. & om-  
nium celebratione vulgata  
fuit sententia, illum Or-  
thodoxæ fidei odio interne-  
ctum.

P. *Ioannes Bapt. Macciadus,*  
*seu Tauora.*

Anno 1601. in Indiam,  
1609. in Iaponiam prosperè  
penètrauit; & ibi laborauit  
vsque dum anno 1617. 22.  
Aprilis, dum confessione au-  
ditâ, formulam absolutionis  
pronunciaret, captus est ab  
insidiosis exploratoribus,  
qui ad Christianos indagan-  
dos erant submissi. Miram  
cor-

*Lusitan⁹.*  
*Nanga-  
sachi.*  
*22. Maij.*  
*1617.*  
*etat. 36.*  
*Soc. 20.*

*Charinus.*  
*Pati.*
 cordi suo afflari lætitiam, aiebat, quoties cogitaret, quòd iam olim scptem tantum annos natus, auditis Christianorum apud Iapones triumphis, ad eosdem toto iā tunc desiderio exarisset. Omuræ in carcere cum alijs adeò lætus egit, ut fuerit contestatus, se ne quidem cum orbe vniuerso felicitatem illam commutatum. In epistolis gratias Deo reddebat amplissimas pro re tam magna: & negabat, se vñquam altius diuinæ scripturæ adyta introspexisse quām in carcere, Omurano, in media illa palude. Tam ipse quām P. Frater Petrus ex Ord.S.Francisci, pridiè diuinitùs intellexere, imminere sibi postridiè supremum diem; idque al-

alter alteri latus aperuit. Hoc die ad decretorium tribunal ituri, cadentibus latis lachrymis, iucundè cecinere: *Te Deum laudamus*; & prolixè in se verberibus sauiere, Deo supplices, oratione productâ. Scribebat; morise plenum solatij quod hauriebat à bono Iesu cui moreretur, cuius odia mortem sibi aiebat inferri; & mortis nuncium vocabat nuncium laureatum. Tum secuti psalmi, & verba inflammata, & vicissim alteri ab altero facta confessio. Ad mortem educendi, Litanias Sanctorum omnium recitabant. Educti verò sunt ad sacrum illum Nangasachi collectum cum Crucifixo in manu. In loco illo gloriæ iterum se inuicem expiant pœnitentiæ.

Oratio.  
Mortis.

Apparatus  
ad  
mortem.

tiæ Sacramento, amanter se amplectuntur, gladio cædūtur. P. Ioannes Baptista vno accepto vulnere exurrexit, IESVM, & MARIAM pronunciauit; & iterūm, ac tertio saucius obtruncatus est. Aiebant tā Neophyti, quām gentiles; in eo vbi duo hī cæsi sunt loco, səpiùs conspecta sibi esse duo sidera pulcherrimis radijs mirum, in modum nitentia. & quod lətabile est cum primis, ille qui P. Ioannem cepit, ac obtruncauit, eodem anno mēse Nouembri Omuræ Christianus, in eiusdem fidei odiū occisus, Ioannem secutus est. Aiebat P. Ioannes; sibi tres in vita dies omnium longè iucundissimos illuxisse: primum eum quo Societatem, alterum quo carceres fuī-

*IESVS  
MARIA.*

*Mors.  
Lux.*

fuisset ingressus ; tertium  
verò eum quo mortis in hac  
causa oppetendæ nuncium  
accepisset .

P. Hieremias Fischer.

Græcij Styriæ literis ope-  
ram dedit , Deiparæ Virgi-  
ni religiosè admodùm addi-  
ctus , eiusdemque Foyensi  
lapillo à peste ibidem repé-  
tè curatus . Quidam de So-  
cietate ( quocum Hieremias in singulari Dei Matris  
cultu peculiari quadam ne-  
cessitudine conspirarat) post  
mortem illi apparuit , & ar-  
dentem aliàs in Hieremias  
pectore in colenda Deipara  
pietatem acriùs inflāmauit ,  
cùm dixit : *Sibi penes Beatis-  
simam Virginem benè esse : se-  
cuturum & ipsum breui ; sed  
via duriore . Quæ autem  
illa fuerit, seu tunc seu aliàs,*  
*cer-*

Bohemus .  
in sylua  
caesus.  
23. Maij.  
1631.  
etat. 36.  
Soc. 20.

B.V.

*Disce a  
mortuo.*

Mars .

certè diuinitùs , intellectus  
Hieremias , dum eas quas  
dixi mortui amici voces a-  
mico cuidam referens, adie-  
cit ; sc̄e in sylua quapiam cæ-  
sum iri. Factum id in ea  
sylua per quam iter in Pola-  
niam intendebat Hieremias  
cūm Glogouensi Collegio  
tunc præcesset. ibi humi pro-  
cumbens , & IESVM , ac  
MARIAM in clamans , ab  
hæreticis militibus *lesuitas* ,  
*lesuitas* furenter succlamantibus  
pergere prohibitus , &  
globo plumbeo traicitus est ,  
socijs fugâ elapsis . Percus-  
sus ferè post semestre , globo  
simili & ipse in duello iugis  
interiit . Parcebant aliorum  
vitæ , spolijs contenti hi mi-  
lites grassatores ; at *lesuitas*  
peſſimè oderant , eò quòd  
dicerent eos ministris hære-  
ticis

ticis esse perinfensos ; item Romanam Ecclesiā nec progressus tantos habituram fuisse in Germania , & facilitis ab hæreticis labefactandam, nisi hoc genus hominū pro illa tam solerter satageret . Auditi sunt ijdem exprobrare , quòd idola Catholica (ita illi Sanctos vocant, atque imagines ) suis opitulari non possint ; sed Catholicos , ac etiam Iesuitas , prosterni sinant ab hostibus . His nempe imbuti in Sociorum vitas grassati sūt.

P. Carolus Sagerius .

Ad omnem literaturam, Gallus.  
humaniorum , Philosophi- Turnone.  
carum ac Theologicarum,  
disciplinarum ut scitè idoneus , 24. May.  
ita obedienter promptus fuit etiam post maiora  
tractata se se ad minora de- 1596.  
mit-

*Humili-  
tas.*

mittere . Probitatis magna,  
ac doctrinæ famâ illud obti-  
nuit , vt ne coryphæos qui-  
dem hæreticorum cum So-  
cietate conferendos esse  
vulgo diceretur . Veneno  
sublatum è vita rumor in-  
cessit: neque id ab hæretico-  
rum ingenio alienum fuisse  
haud ambiguis experimen-  
tis accepimus . Carterūm  
Carolo illud quoque pecu-  
liare , ac inter paucos pro-  
prium fuisse in Societate vi-  
deri potest, quod in illa secū  
tres fratres suos, ac demum  
Patrem quoq; Societati ad-  
scriptos lætus aspexerit .

*P. Petrus Vurichtus .*

*Anglus :*  
*Londini.*  
*29. May,*  
*1651.*  
*stat. 48.*  
*Soc. 22.*

Huius vitam & mortem  
inter mortes illustres fusè  
perscripsi . Post operam  
religioni Orthodoxæ probè  
impensam damnatus est ad  
su-

suspendium, & consuetam carnificationem, tanquam Sacerdos Catholicus. Sub ipso patibulo quidam de Societate illi, baiuli specie, adfuit; & cōfidentem absoluit; obtenu illo usus; quasi ab eo mandata extrema & secreta acciperet ad amicos perferenda. Dicenti ministro hæretico; illi veniam eiurato Papismo minimè defuturam, respōdit Petrus: *Fides.*  
*Faceſſe, satan: ſi mille viṭas haberem, mille viṭas morti libentissimè pro Catholica religione offerrem.* Magnis tam Catholicorum, quam etiam hæreticorum laudibus ornata est illa Petri mors tanto animi ſibi præsentis robore conspicua usque ad omnium admirationem.

P.Tho-

*P. Thomas Cottamus.*

*Anglus.  
Londini.  
30. Maij.  
1582.  
Soc. 3.*

*Fidet.*

*Confessa-  
rius.*

*Mors.*

Auditis Indicis annuis, ad amplectendam Societatem exarsit, Romæ illam complexus. In Angliam reuersus, Dorobernij comprehensus est 25. Decembris. Londini in turri tormento, Scavengeri dicto, per horam & amplius cruciatus, totis naribus plurimum sanguinem fudit. Vrgebatur ut chirographo testaretur, quid in Pij V. Pontificis, & Reginæ causâ sentiret: scripsit se id sentire quod à Romana Ecclesia dedicisset. Num tentaretur ut in Confessione audita proderet; noluit, etiam dire tortus. 20. Maij capitis damnatus, trahæ alligatus, ad supplicij locum raptatus, vna cum socijs *Te Deum laudamus* cecinit toto itinere.

E

E plaustro, sub furca stans, omnibus benedixit. Libertas illi offerebatur, si Pontificis consilia improbaret; respondit: se ne mille quidem vitacum pretio à quocunque Ecclesiæ Catholicæ articulo discessum. Suspensus, & postea ad carnificinam nudatus, repertus est nudâ carne accinctus cilicio, non sinè suavi omnium admiratione.

P. Ioannes Meagh, & duo socij.

In Bohemia per iter ab hę reticis rusticis trucidatus est. In odium Catholicæ fidei patratum id esse, illud est arguento; quod ijdem haeretici rustici alios qui vnā iter habebant, innoxios, imò benè sperare iussos, dimiserint. In diuino Sacrificio, & inter colloquendū de diuinis, ardore singulari flagrabat. In

Hibernus.  
in Bohemia.  
31. May.  
1639.  
stat. 39.  
Soc. 13,

H Hi-

*Exercitia.* Hiberniam è Bohemia rediturus, Exercitia obibat S. P. Ignatij: quo tempore oborta illi est fiducia singularis, sanguinis pro Catholica fide fundendi. Socij, qui cum eo tunc cecidere, fuere Coadiutores duo; alter *Venceslaus Trnoska*, de quo nihil accepi; alter

*Martinus Ignatius Coad.*

*ibid.* *at. 63.* Hic magno martyrij desiderio flagrabat semper; immo & spe: ad quam putatur diuinatus fuisse creditus. Diuino Eucharistiae Sacramento passus, dulcissime lachrymabatur. In colenda Virgine Beataissima erat assiduus; eamque amoris tenerioris flagrantiam ex ipso Matris diuinæ vultu aliquando spectato hau- sit, aut potius, amplius inflammauit. Creditur enim aliquando illi Virgo Bea-

*Euchar.*

*B.P.*

tissima se spectabilem præ-  
buisse.

## IVNIVS.

*Blasius Schelling. Coad.*

**I**n tegerrimi ad vigilandū,  
orandum, laborandum  
exempli vir. cūm, irrumpen-  
te milite Suecico, hæreticis  
S. Sebastiani reliquias, ac the-  
saurum prodere iuberetur,  
fronte fune contorto constri-  
ctâ arbori alligatus; IESVS  
MARIA, aiebat, thesaurum  
non scio. Quare funis & ca-  
put illi gladio fissum est, ce-  
rebrumque dispersum; cada-  
uer fimo coniectum.

German⁹,  
Ebersper-  
gæ.  
1. Junij  
1632.  
etat. 78.  
Soc. 53.

*Reliquie.*

*P. Cornelius Bendin Godinez.*

Hunc nullius vñquā vio-  
latæ nostræ legis reum fuisse  
dixerunt attenti quidam, qui  
cum pernouerent SS. Euchari-

Belga.  
apud  
Taraau-  
marenſes.  
4. Junij.  
1650.  
etat. 40.  
Soc. 15.

H 2 stix

*Euchar.*

Stix Saramentū septies quotidie visitabat. Cūm in Indiā proficiseretur, fœmina sanctimonię opinione celebris illum hortata est, vt iret porrò; quippe vitam istic morte in fidei odium inferendâ feliciter clausurum. Per trimestrę Cynaloanę, ac Mexicanę linguę artem ita perdidicit, vt illam ad leges Onomasticumque scitè redegerit. Crucis signum pro templi propylęo, tanquam fidei labarū, defixit. breui post ab irruente Ethnicorum manu, Sabatto, inter probra, quod Hispanis sacrificijs sacrificulus ipse præcesset, quodque indigenas peregrino dogmate ab idolis auerteret, ad templum & aram usque, non sine copiosâ sanguinis effusione pertractus est. Inde verò in tem-